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Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

TEHOAPAJA2 - työpaja Vantaalla 
 
Kohderyhmänä ovat Vantaan työllisyyspalvelujen yli 25-vuotiaat vaikeasti työllistyvät (lyhyen aikaa työttö-
mänä olleet ja pitkäaikaistyöttömät), sekä henkilöt, joiden ammattiosaaminen/työkokemus on hyvin ka-
pea-alaista. Hankkeessa lisätään kohderyhmän osaamista ja lisätään sopeutumismahdollisuuksia työelä-
mään tai koulutukseen. Toiminta pilotoidaan Vantaalla, mutta sen tulokset ja malli on kopioitavissa muil-
lekin alueille. 
 
Tällä hetkellä ammatillisen koulutuksen aloittavien joukossa on kasvava määrä henkilöitä, joiden opinnot 
joudutaan keskeyttämään. Syynä ovat esimerkiksi heikot oppimisvalmiudet ja elämänhallinnan haasteet. 
Niin ikään siirtyminen suoraan pitkään jatkuneesta työttömyydestä ammatilliseen koulutukseen on liian 
raju. Työttömyyden ja ammatillisen koulutuksen väliin vaaditaan uudenlainen, kohderyhmälähtöinen väli-
vaihe, jonka aikana totutellaan toimimaan ryhmässä, saadaan elämänrytmi kuntoon ja totutaan siihen, 
että aamuisin lähdetään liikkeelle. 
 
Hankkeen ydintoimenpiteenä otetaan puolivuosittain kartoitukseen 30–40 henkilöä, joista valitaan 20 
hengen ryhmä pajalle. Paja-aika on puoli vuotta. Tavoitteena on, että koko hankeaikana projektiin osallis-
tuu noin 120 henkilöä. Pajan toiminta tulee painottumaan erilaisiin puutöihin; huonekalujen ja rakenne-
osien korjaus- ja kunnostustöihin. Pajassa tehtävät työt ja projektissa toteutettavat koulutukset on linki-
tetty vahvasti alan yritysten kautta työelämään siten, että pajalaiset saavat kosketuksen työmarkkinoihin 
jo pajassa ollessaan. Lisäksi pajalaiset saavat pajalla ollessaan yleisimpien käsityökalujen ja -koneiden sekä 
puuntyöstölaitteiden työturvallisuusmääräysten mukaisen käyttökoulutuksen. 
 
Hankkeessa lisätään kohderyhmän osaamista ja lisätään sopeutumismahdollisuuksia. Heille räätälöidään 
työpajatoiminnan keinoin ja ohjauksellisin menetelmin yksilöllisiä työllistymispolkuja ja näin lisätään hei-
dän työllistymismahdollisuuksiaan avoimille työmarkkinoille. 



   
 

   
 

 
Työllistymispolut voivat sisältää erilaisia työvoimapoliittisia toimenpiteitä kuten työkokeilujaksoja, palkka-
tuettua työtä ja ammatillista työvoimakoulutusta. Keskeisenä toimenpiteenä ovat työhönvalmentajan pal-
velut, joiden avulla pyritään edistämään hankkeessa mukana olevien henkilöiden sijoittumista työkokeilun 
ja palkkatuetun työn kautta avoimille työmarkkinoille tai soveltuvaan koulutukseen. 
 
Hankkeen tuloksena on kohderyhmän työllistymisen parantuminen näiden yksilöllisesti rakennettujen 
työllistymispolkujen kautta. Olennaista on, että jokainen hankkeessa mukana oleva osallistuu oman pol-
kunsa kehittämiseen. Hankkeen avulla tullaan myös syventämään poikkihallinnollista yhteistyötä eri väli-
työmarkkinatoimijoiden välillä. Henkilökohtaisella tasolla tärkeänä tuloksena voidaan pitää kohderyhmän 
aktivoitumista, työmarkkinavalmiuksien kehittymistä, tietoisuuden lisääntyminen erilaisista työmarkki-
noille siirtymisen vaihtoehdoista, sekä yhteisöllisyyden merkityksen kokemista. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakijan omarahoitusosuus on 25 % ja hakija kattaa sen itse. Rahoitusta ei ole haettu eikä ole tarkoitus 
hakea muualta. 
 
Hanke toteutetaan Uudenmaan alueella. Hankkeen toimenpiteet keskistetään Vantaalle ja myös Vantaan 
työllisyysalueelle annetaan toimenpiteissä ja tulosten juurruttamisessa roolia, mutta yhteistyösopimusta 
ei ole hakemuksen liitteenä. Hakemuksessa ei myöskään mainita, että Vantaan työllisyysalueen kanssa olisi 
hankkeen valmisteluvaiheessa keskusteltu. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 296 376 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 296 376 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 222 282 € (75 %) 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke 
tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.1. 
Polkuja töihin. Hankkeen kohderyhmänä ovat Vantaan työllisyyspalvelujen yli 25-vuotiaat vaikeasti työllis-
tyvät sekä henkilöt, joiden ammattiosaaminen/työkokemus on hyvin kapea-alaista. Hankkeessa lisätään 
kohderyhmän osaamista ja sopeutumismahdollisuuksia työelämään tai koulutukseen. Keskeistä on hank-
keeseen osallistuvien aktivointi, työllistymispolkujen luominen, ammatillisen osaamisen kehittäminen ja 
työllistyminen tai ammatillisen koulutuksen aloittaminen. Tämä toteutetaan välityömarkkinassa, puoli 
vuotta kestävässä pajatoiminnassa, jonka aikana kohderyhmä valmistellaan työhön tai opintoihin. Hank-
keessa siis kehitetään välityömarkkinoiden laatua ja vaikuttavuutta. Hankkeen toiminta istuu parhaiten 
tukitoimityyppeihin: 134 Toimenpiteet työmarkkinoille pääsyn parantamiseksi ja 135 Toimenpiteet pitkä-
aikaistyöttömien työllistymisen edistämiseksi. 
 
Hanke sai kaikissa erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa kauttaaltaan heikohkot pisteet, 
myös horisontaalisten valintaperiaatteiden osalta. Etenkin työmahdollisuuksien räätälöintiä yhteistyössä 
rekrytoivien työnantajien ja hankkeen kohdennusta tunnistettuihin paikallisiin/alueellisiin työvoimatarpei-
siin arvioitiin heikoiksi. Hankkeessa on tarkoitus tehdä työelämä- ja yritysyhteistyötä, mutta ei varsinaista 
työn räätälöintiä, joka edistäisi kohderyhmän työllistymistä. Konkreetista yhteistyötä yritysten kanssa ei 
hakemuksessa avata eikä hankkeeseen osallistuvia yrityksiä eritellä. Osallistuvien yritysten määrää ei ole 
kirjattu myöskään hakemuksen määrällisiin tavoitteisiin. Hanke ei vastaa hakemuksesta ilmeneviin konk-
reettisiin työvoimatarpeisiin. Hanke keskittyy lähinnä erilaisiin puutöihin; huonekalujen ja rakenneosien 
korjaus- ja kunnostustöihin, joiden konkreettisia työvoimatarpeita ei ole hakemuksessa tunnistettu eikä 
kuvattu lainkaan. Hakemuksessa ei kerrota, millä perustella toiminta-ala on valittu, ratkaisuja ei avata 



   
 

   
 

työvoimapulasta kärsivien alojen kautta eikä myöskään mainita paikallisia tai alueellisia työvoimatarpeita. 
Hankkeen kohderyhmänä ovat Vantaan työllisyyspalvelujen asiakkaana olevat työttömät, mutta hakemuk-
sesta puuttuu dokumentti työllisyyspalvelujen osallistumisesta hankkeeseen, jolloin keskeisen yhteistyö-
tahon sitoutuminen ja asiakkaiden ohjautuminen hankkeeseen jää epävarmaksi. 
Hankkeen toimilla ei ole hakemuksen perusteella tunnistettavaa vaikutusta sukupuolten tasa-arvon näkö-
kulmasta. Kuvaus on hyvin suppea eikä hankkeen toimintaympäristönanalyysia sukupuolinäkökulmasta ei 
ole tehty. 
 
Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 15/37 eikä pärjännyt vertailussa muiden samassa haussa 
saa-puneiden hakemusten kanssa. Hankehakemus sai alle puolet maksimipisteistä eikä riittävän hyvin vas-
taa erityistavoitteen mukaisia valintakriteerejä. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten 
arviointikokouksissa 23.10.2025 (yleiset valintaperusteet) sekä 14.11.2025 (erityiset valintaperusteet). 
Hakemukseen on saatu ajalla 23.10.20245.-7.11.2025 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommen-
tit, joissa hankkeen rahoittamista puolletaan toissijaisesti. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hä-
meen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 15/37 pis-
tettä eikä sitä arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei. 

 

 


